235024-02, aposentada no cargo de Técnico em Saúde, Grau II, 
Referência “G”, por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.417,90 (um mil quatrocentos e dezessete reais e noventa centavos); Adicional de 
Titulação e Aperfeiçoamento 15%: R$ 212,68 (duzentos e doze reais e sessenta e oito  
centavos) e Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (04): R$ 567,16 
(quinhentos e sessenta e sete reais e dezesseis centavos), nos termos do Processos n.ºs. 
1.599.503-3/2000 e 6.209.768-0/2015. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 18  dias do  mês  
de  janeiro  de  2016.

[...]

Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão proporcionais a razão de 26,06/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 26 anos e 21 dias, sob o cálculo da média aritmética das maiores 
remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 839,41 
(oitocentos e trinta e nove reais e quarenta e um centavos), nos termos dos Processos 
n.ºs.  3.451.435-6/2008 e 6.106.255-6/2015.

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1º, por força do disposto no art. 7º, 
inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca serão inferiores ao salário mínimo vigente.

[...]

artigo serão proporcionais à razão de 15,55/35 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 15 anos, 06 meses e 20 dias, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizadas como base para as contribuições no valor total de R$ 
513,29 (quinhentos e treze reais e vinte e nove centavos) mensais, nos termos do 
Processo n.º . 6.247.824-1/2015. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 07 de julho de 2015. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 18  dias do  mês

[...]

369799-01, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “C”, por 
ter implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
2.712,37 (dois mil setecentos e doze reais e trinta e sete centavos); Adicional por 
Tempo de Serviço – Quinquênios (04): R$ 1.084,95 (um mil oitenta e quatro reais e 
noventa e cinco centavos) e Adicional de Titularidade 40%: R$ 1.084,95 (um mil 
oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos), nos termos dos Processos n.ºs. 
1.423.195-1/1999, 1.609.671-7/2000 e 5.243.414-9/2013. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 18  dias do  mês 
de  janeiro  de  2016.

[...]

artigo serão proporcionais a razão de 10,61/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 10 anos, 07 meses e 12 dias, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 
287,13 (duzentos e oitenta e sete reais e treze centavos) mensais, nos termos do Processo 
n.º. 6.230.520-7/2015.

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1º, por força do disposto no art. 7º, 
inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca serão inferiores ao salário mínimo vigente.

[...]

9.732, de 30 de dezembro de 2015 (Lei Orçamentária Anual – LOA), e tendo em vista o 
que consta do Processo nº 6.445.374-2/2016, 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 01 (um) 
Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 250.000,00 (duzentos e 
cinquenta mil reais), destinado a constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de 
Meios: 

1600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
1601 – 04 129 0129 2.336 – 4450.41.00 – 100   501 ........................ R$      250.000,00 

TOTAL  ...................................................................................................